
Nr. 37096
30 juli

2021

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 juli 2021, kenmerk 

3232917-1013127-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ADAO V 127565=19268 LACTULOSESTROOP SAM 667MG/ML 10,00 ML 0,01566

0A06ADBO V 128263//113159 CITRAFLEET POEDER VOOR DRANK IN SACHET 2,00 STUK 8,86005

1A06ADAO V 124472 MACROGOL EN ELEKTR APOTEX PDR V DRANK 
SACH 13,8G

0,76 STUK 0,54285

0A11CCBO V 126820 HIDROFEROL 0,266 MG ZACHTE CAPSULES 0,03 STUK 4,58621

0A16AAC0 V 125461 CARNEUS DRANK 100MG/ML 20,00 ML 0,17801

0A16AXCO V EU/1/17/1199/001 CUPRIOR TABLET FILMOMHULD 150MG 3,00 STUK 45,83333

0B02BXAO V EU/1/19/1373/001 DOPTELET TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 76,04000
0B02BXAO V EU/1/19/1373/002 DOPTELET TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 76,04000
0B02BXAO V EU/1/19/1373/003 DOPTELET TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 76,04000

YC07BBAO V 128130=30620 METOPROLOLSUCCIN/HCT 1A PHARMA TABL 
MGA 95/12,5MG

1,00 STUK 0,32248

0C08CAAO V 128451//25286 VASEXTEN CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901

YC09DAAO V 128288//19269 HYZAAR TABLET 50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

0D10ADADC V 128060//120233 EFFEZEL GEL 1/25MG/G 1,00 GRAM 0,23211

0G02CBAO V 128298//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341

0G04BDBO V 128067//29152 VESICARE TABLET FILMOMHULD 10MG 0,50 STUK 1,65963

0H02ABBP V 127458//6664 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 
1000MG

0,02 STUK 32,01880

0J01CRAP V 126676//112798 AMOXI/CLAV EURECO-PHARMA INJPDR FLACON 
1000/200MG

3,00 STUK 3,49185

0J01MAAO V 128026//19342 CIPROXIN SUSPENSIE 100MG/ML 10,00 ML 0,30567

0J05ABAO V 12516 VALACICLOVIR 1000 MG FOCUS FILMOMHULDE 
TABLETTEN

3,00 STUK 4,99158

0J07BCAP V 128074//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

0N03AXCO V EU/1/15/997/048 PREGABALINE MYLAN CAPSULE 300MG 1,00 STUK 3,92066

0N06BAAO V 128134//33227 EQUASYM XL CAPSULE MGA 10MG 3,00 STUK 0,12116
0N06BAAO V 128136//33228 EQUASYM XL CAPSULE MGA 20MG 1,50 STUK 0,24232

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 37096 30 juli 2021



0N06BAAO V 128164//117652 KINECTEEN TABLET MVA 18MG 1,67 STUK 0,21809
0N06BAAO V 128165//117653 KINECTEEN TABLET MVA 27MG 1,11 STUK 0,32713
0N06BAAO V 128162//117654 KINECTEEN TABLET MVA 36MG 0,83 STUK 0,43618
0N06BAAO V 128160//117655 KINECTEEN TABLET MVA 54MG 0,56 STUK 0,65426

2N06ABAO V 127690//22687 CIPRAMIL DRUPPELVLOEISTOF 40MG/ML 0,50 ML 2,13277

0R03ACCIDAV 128175//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 
100DO

2,00 DO 0,46172

0R03BBCID V 125890 TAVULUS INHALPDR CAPSULE 18MCG 1,00 STUK 1,49000

0V03AECO V EU/1/17/1173/004 LOKELMA POEDER VOOR SUSPENSIE 10G IN 
SACHET

0,75 STUK 8,64095

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BCAO V 113657//101600 ESOMEPRAZOL FISHER GRANULAAT MSR V SUSP 
SACH 10MG

2,00 STUK 1,00866 ’:

0A02BCAO V 113657//101600 ESOMEPRAZOL MEDCOR GRANULAAT MSR V 
SUSP SACH 10MG

2,00 STUK 1,00866 ;

‘0A16AABO V EU/1/13/861/002 PROCYSBI CAPSULE MSR 75MG 26,67 STUK 0,91210 ’:
0A16AABO V EU/1/13/861/002 PROCYSBI CAPSULE MSR 75MG 26,67 STUK 1,13865 ;

‘0C08CAAO V 114775//20554 BARNIDIPINE HCL FISHER CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450 ’:
0C08CAAO V 114775//20554 BARNIDIPINE HCL MEDCOR CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450 ;

‘0C08CAAO V 114776//20555 BARNIDIPINE HCL FISHER CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901 ’:
0C08CAAO V 114776//20555 BARNIDIPINE HCL MEDCOR CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901 ;

‘0G03CAAO V 19581 ESTRADIOL SANDOZ 50 PLEISTER TRANSDER-
MAAL 4MG

0,29 STUK 0,65486 ’:

0G03CAAO V 19581 ESTRADIOL SANDOZ PLEISTER TRANSDERM 
50MCG/24UUR

0,29 STUK 0,65486 ;

‘0J01CEAP V 124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 1,00 STUK 14,63000 ’:
0J01CEAP V 124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 0,14 STUK 14,63000 ;

‘0J02ACAO V 121085//21024 ITRACONAZOL FISHER DRANK 10MG/ML 20,00 ML 0,62141 ’:
0J02ACAO V 121085//21024 ITRACONAZOL MEDCOR DRANK 10MG/ML 20,00 ML 0,62141 ;

‘0M03BXAO V 121292//115494 TOLPERISONHYDROCHLORIDE FISHER TABL 
FILMOMH 150MG

1,33 STUK 0,54964 ’:

0M03BXAO V 121292//115494 TOLPERISONHYDROCHLORIDE MEDCOR TABL 
FILMOMH 150MG

1,33 STUK 0,54964 ;

‘0N01BBAP V 122759 PANKAINE GLUCOSE INJVLST 5MG/ML 28,00 ML 0,24141 ’:
0N01BBAP V 122759 PANKAINE GLUCOSE INJVLST 5MG/ML AMPUL 

4ML
28,00 ML 0,24141 ;

‘YR03ACCIDAV 119129//34610 BECLOMETASON/FORMOTEROL FISH AER 
100/6MCG/DO 180DO

1,00 DO 0,40611 ’:

YR03ACCIDAV 119129//34610 BECLOMETASON/FORMOTEROL MEDC AER 
100/6MCG/DO 180DO

1,00 DO 0,40611 ;

‘YR03ACCIDAV 119130//34615 BECLOMETASON/FORMOTEROL FISH AER 
100/6MCG/DO 180DO

1,00 DO 0,40611 ’:

YR03ACCIDAV 119130//34615 BECLOMETASON/FORMOTEROL MEDC AER 
100/6MCG/DO 180DO

1,00 DO 0,40611 ;

‘YR03AKAII V 112344 IPRATROPIUM/SALBUTAMOL STULLN 0,5/2,5MG, 
VERN OPL

1,00 ML 0,28661 ’:

YR03AKAII V 112344 IPRATRO BR/SALBUT STU UD VERNOPL 0,5/2,5MG 
FL2,5ML

1,00 ML 0,28661 ;

‘2R06AXAO K 120202//33414 LEVOCETIRIZINE DIHCL FISHER DRANK 0,5MG/ML 10,00 ML 0,09461 ’:
2R06AXAO K 120202//33414 LEVOCETIRIZINE DIHCL MEDCOR DRANK 0,5MG/ML 10,00 ML 0,09461

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAO V 113512 MAAGZUURREMMER OMEPRAZOL CF CAPSULE MSR 
10MG

2,00 STUK 1,00866

0A02BCAO V 113513 MAAGZUURREMMER OMEPRAZOL CF CAPSULE MSR 
20MG

1,00 STUK 1,68111

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

2 Staatscourant 2021 nr. 37096 30 juli 2021



126374 HYDROCORTISON ACE 10 MG/ML ZURE OORDRUPPELS
127400//11154 LARIAM TABLET 250MG
127848//114598 METAMIZOL BMODESTO INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML
128264//121899 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL INSTEL 3WWSP
128266//121900 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL VERVOLG 3WWSP
EU/1/20/1482/002 REKAMBYS INJSUSP MVA 300MG/ML FLACON 3ML + TOEB
EU/1/18/1272/001 SHINGRIX INJPDR FLACON + SOLV 0,5ML
EU/1/18/1272/002 SHINGRIX PDR EN SUSP VOOR SUSP VOOR INJECTIE
127206//11772 THIOPENTALNATRIUM MEDCOR INJPOEDER FLACON 500MG
EU/1/20/1481/003 VOCABRIA INJSUSP MVA 200MG/ML FLACON 3ML + TOEB
EU/1/20/1481/001 VOCABRIA TABLET FILMOMHULD 30MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 51694 INFVLST RINGER/LACTAAT ’:
51694 INFVLST RINGERLACTAAT ;

‘ 15118 RETROVIR DRANK 10MG/ML + WWSP 10ML ’:
15118 RETROVIR DRANK 10MG/ML

6. In onderdeel B wordt de volgende regel verwijderd:

EU/1/17/1199/001 CUPRIOR TABLET FILMOMHULD 150MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. De onderdelen 61 en 94 vervallen.

2. Na onderdeel 130 worden ingevoegd:

131. Recombinant herpes zoster vaccin met adjuvans

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die onlangs een stamceltransplantatie (allogeen of autoloog) ondergaan heeft, of bij wie 

een stamceltransplantatie gepland staat,
b. met een solide tumor of hematologische kanker, die behandeld wordt met een immuun-

suppressieve behandeling, bij wie vaccinatie vóór, tijdens of na de behandeling toege-
diend kan worden,

c. die onlangs een orgaantransplantatie ondergaan heeft, of bij wie een orgaantransplantatie 
gepland staat, of

d. die geïnfecteerd is met het Humaan Immuundeficiëntie Virus (HIV).
132. Ozanimod

Voorwaarde:
uitsluitend voor de behandeling van multiple sclerose.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2021. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 juli 2021, treedt zij in werking met ingang van de dag 
na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 augustus 2021.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark

3 Staatscourant 2021 nr. 37096 30 juli 2021


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 juli 2021, kenmerk 3232917-1013127-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


